



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Uauá**

segunda-feira, 20 de junho de 2022

Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Uauá publica**



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
7C846950F73915DÁEFCF81B834E73953

## Prefeitura Municipal de Uauá

# SUMÁRIO

- ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2022
- EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2021.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022.  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022.  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022.  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2022.  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2022.
- ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 001/2022
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 020-2022.
- AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PE SRP 035/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2022.
- EXTRATO DE DECISÃO DE RECURSO - TP 006-2022
- EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEX Nº 009-2022
- AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TP Nº 006-2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2022.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

## ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2022

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade – *PREGÃO ELETRÔNICO*, que tem por objeto: *A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDOS GALVANIZADOS E GRIDES DESTINADOS AOS EVENTOS DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA.* - Torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do Contrato Nº 092/2022, publicado no Diário Oficial do Município | Ano X - Edição nº 01700, quarta-feira, 01 de junho de 2022, conforme disposições a seguir alinhavadas:

**1 - Onde se lê:**

P.A: Nº 0035/2022

**2 - Leia-se:**

P.A: Nº 0061/2022

Uauá - BA, 17 de junho de 2022.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA**  
**EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2021**

**PA:** 030/2021 – **INEXIGIBILIDADE Nº** 003/2021 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** Rota Transporte Rodoviários Ltda – **CNPJ:** 14.492.342/0001-80 – **OBJETO:** Alteração dos Valores dos bilhetes de Passagem Rodoviária, visando a manutenção do equilíbrio econômico financeiro do contrato nos itens 1 de 13,58% e item 2 de 13,36% - **FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 65, II, D da Lei 8.666/1993 – **UNIDADE GESTORA:** 07.07 / 12.16 / 13.17 – **PROJETO DE ATIVIDADE:** 2.005 / 2.193 / 2.054 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.33.00 / 3.3.90.39.00 / 3.3.90.33.00 – **FONTE DE RECURSOS:** 00 / 02 / 00 / 28 – **DATA DE ASSINATURA:** 15/06/2022.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ****CNPJ Nº 13.698.758/0001-97****AVISO DE REGISTRO DE PREÇO****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022**

**PA:** 0025/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº** 014/2022 – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** RIFARMA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA– **CNPJ:** 10.717.723/0001-60 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO. – **Valor Global:** 354.439,84 (Trezentos e Cinquenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Quatro Centavos) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Saúde – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 17/06/2022.

TERMOS DA PROPOSTA:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA – ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	550	ESTILO	2,99	1.644,50
4	AGULHA DESCARTÁVEL – 20 X 0,55. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	100	LABOR IMPORT	6,49	649,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL – 25 X 7. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	LABOR IMPORT	6,49	1.298,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL – 30 X 0,7. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	320	LABOR IMPORT	6,49	2.076,80
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL – 30 X 0,8. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	320	LABOR IMPORT	6,20	1.984,00
10	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO 500 GRAMAS	UND	1.100	NATHY	8,99	9.889,00
13	ALMOTOLIA – PLÁSTICA, ESCURA, 500 ML.	UND	200	J. PROLAB	3,70	740,00
15	ALMOTOLIA – PLÁSTICA, TRANSPARENTE, 500 ML.	UND	220	J. PROLAB	3,70	814,00
17	AMBU(RESSUSCITADOR MANUAL)EM SILICONE INFANTIL COM KIT RESERVATÓRIO	UND	45	PROTEC	115,00	5.175,00
19	APARELHO DE PRESSÃO DIGITALAPARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL. DIGITAL DE BRAÇO - AUTOMÁTICO	UND	100	MICROLIFE	99,00	9.900,00
21	ATADURA DE CREPE – 13 FIOS, 15 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	1.000	COLORMED	5,50	5.500,00
23	ATADURA DE CREPE – 13 FIOS, 30 CM X 1,8 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	1.200	COLORMED	9,98	11.976,00
25	ATADURA GESSADA 15 CM X 3,0 M	UND	1.000	ORTOFLEX	1,99	1.990,00
29	AVENTAL IMPERMEÁVEL – COM MANGA LONGA E PUNHO, TAMANHO GG/ XXL. GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 50 GRAMAS	UND	10.000	POLARFIX	2,89	28.900,00
33	BRAÇADEIRA PARA MONITOR CARDIACO OBESO	UND	12	PREMIUM	19,00	228,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

35	CAIXA COLETORA – PARA MATERIAIS PERFUCORTANTES, 20 LITROS.	UND	1.400	DESCARBOX	6,00	8.400,00
37	CÂNULA DE GUEDEL – Nº 02	UND	30	FOYOMED	3,10	93,00
39	CÂNULA DE GUEDEL – Nº 04	UND	30	FOYOMED	4,50	135,00
41	CÂNULA NASOFARÍGEA COM VENTILAÇÃO 15FR-800	UND	150	FORMED	24,50	3.675,00
42	CANULA TRAQUEOSTOMIA METAL S/BALAO Nº 4	UND	10	STANDARD	78,00	780,00
43	CANULA TRAQUEOSTOMIA METAL S/BALAO Nº 5	UND	10	STANDARD	82,50	825,00
45	CATETER – PARA OXIGÊNIO, Nº 06.	UND	200	CPL	0,60	120,00
47	CATETER NASAL – PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, ADULTO	UND	4.000	MEDSONDA	0,75	3.000,00
53	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO – Nº 22 (JELCO).	UND	20.000	LABOR IMPORT	0,45	9.000,00
56	CATGUT CROMADO – 0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM	CAIXA	48	TECHNOFIO	92,00	4.416,00
60	CATGUT CROMADO – 4-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 2,0 CM a 4,0 CM.	CAIXA	48	TECHNOFIO	75,00	3.600,00
62	CATGUT SIMPLES – 0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM.	CAIXA	48	TECHNOFIO	75,00	3.600,00
63	CATGUT SIMPLES – 1-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM.	CAIXA	48	TECHNOFIO	38,00	1.824,00
69	CLOREXEDINA ALCOÓLICA 0,5% 1000 ML	FRASCO	60	RIOQUIMICA	9,80	588,00
83	COMPRESSA DE GAZE – NÃO ESTÉRIL, 7,5 CM X 7,5 CM, 13 FIOS, 500 UNID, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS.	PCT	2.000	ECOMAX	6,00	12.000,00
84	ELETRODO – PARA ECG, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	750	MEDIX	7,00	5.250,00
90	EQUIPO MICROGOTAS ESTÉRIL COM INJETOR LATERAL	UND	800	LABOR IMPORT	0,75	600,00
91	EQUIPO MULTIVIA – PARA INFUSÃO DUAS VIAS.	UND	5.000	DESCARPACK	0,48	2.400,00
93	ESFIGMANÔMETRO ANEROIDE COM FECHO EM VELCRO	UND	150	SOLIDOR	35,00	5.250,00
94	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO AEROSOL	UND	250	G-TECH	15,00	3.750,00
95	ESPARADRAPO – ANTIALÉRGICO, 10 CM X 4,5 M, COR BRANCA.	ROLO	1.000	MISSNER	5,80	5.800,00
96	ESPARADRAPO – IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M, COR BRANCA.	ROLO	2.200	MISSNER	5,80	12.760,00
97	ESPÉCULO VAGINAL – DESCARTÁVEL, TAMANHO G.	UND	500	CRALPLAST	0,80	400,00
98	ESPÉCULO VAGINAL – DESCARTÁVEL, TAMANHO M.	UND	2.000	CRALPLAST	0,48	960,00
99	ESPÉCULO VAGINAL – DESCARTÁVEL, TAMANHO P.	UND	1.000	CRALPLAST	0,48	480,00
100	ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO 'Y' PVC, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO ADULTO	UND	100	SOLIDOR	8,00	800,00
101	ÉTER ALCOÓLICO 35% 1000ML	FRASCO	200	RIOQUIMICA	17,00	3.400,00
102	EXTENSOR ASPIRAÇÃO 2M	UND	80	MEDSONDA	3,50	280,00
103	FILTRO BACTERIANO VIRAL	UND	1.000	MEDIX	6,00	6.000,00
104	FIO GUIA MANDRIL ADULTO COM BOTÃO	UND	50	DORMED	20,00	1.000,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

105	FIO GUIA MANDRIL INFANTIL COM BOTÃO	UND	24	DORMED	20,00	480,00
106	FIO DE SUTURA NYLON Nº 1 COM AGULHA 25MM CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	80	PROCARE	22,00	1.760,00
109	FITA ADESIVA – HOSPITALAR, 19 MM X 50 M, CREPE, NA COR BEGE.	ROLO	400	MISSNER	3,00	1.200,00
110	FITA ADESIVA – PARA AUTOCLAVE, 19 MM X 30 M.	ROLO	720	MISSNER	3,10	2.232,00
111	FITA MICROPOROSA – 10 CM X 4,5 M.	ROLO	1.300	MISSNER	3,98	5.174,00
112	FIXADOR DE TUBO E Sonda NASAIS	UND	400	TEGADERM	3,99	1.596,00
113	FIXADOR PARA CANULA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UND	36	DINÂMICA	9,00	324,00
117	GARROTE – EM BORRACHA DE LÁTEX, Nº 200, PACOTE COM 15 METROS.	PCT	36	GLICOO EASYFY	18,50	666,00
118	GARROTE – EM BORRACHA DE LÁTEX, Nº 204, PACOTE COM 15 METROS.	PCT	55	RIOQUIMICA	28,50	1.567,50
119	GEL – PARA ECG E USG, GALÃO COM 5 KG.	GALÃO	80	RIOQUIMICA	22,00	1.760,00
121	IODO – POVIDINE SOLUÇÃO TÓPICA, 1 LITRO.	LT	250	RIOQUIMICA	22,00	5.500,00
123	KIT DESCARTAVEL DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL Nº 16	UND	12	CRALPLAST	3,30	39,60
124	KIT NEBULIZADOR ADULTO	UND	180	CRALPLAST	3,30	594,00
125	KIT NEBULIZADOR INFANTIL	UND	210	CRALPLAST	3,30	693,00
127	KIT PAPANICOLAU – TAMANHO M.	UND	2.000	CRALPLAST	2,20	4.400,00
131	LAMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 1	UND	3	MD	75,00	225,00
133	LAMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 3	UND	3	MD	58,00	174,00
135	LAMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 5	UND	3	MD	44,00	132,00
137	LÂMINA DE BISTURI – Nº 24, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	70	MEDIX	19,00	1.330,00
139	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	MEDIX	19,00	950,00
140	LANCETA – AUTOMÁTICA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	700	MEDIX	14,00	9.800,00
141	LANCETA – ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 200 UNIDADES.	CAIXA	50	PLUMAX	4,00	200,00
143	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL COM PATÍVEL COM PILHAS TAMANHO C	UND	24	MD	230,00	5.520,00
145	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE AGE E TCM 200ML	FRASCO	1.800	LIFE PLUS	1,50	2.700,00
147	LUVA CIRÚRGICA – Nº 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	PAR	1.700	LIFE PLUS	1,20	2.040,00
149	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	1.200	LIFE PLUS	1,20	1.440,00
157	LUVAS ESTÉRIL – TAMANHO 7,0.	UND	2.500	LIFE PLUS	1,20	3.000,00
158	MACACÃO NTR 50 BRANCO TAMANHO GG	UND	720	MD	17,00	12.240,00
159	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M	UND	100	MD	7,00	700,00
163	MÁSCARA – PARA NEBULIZAÇÃO, INFANTIL.	UND	20	MD	12,00	240,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

167	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATORIO	UND	350	MD	12,00	4.200,00
169	MÁSCARA DE VENTURI – INFANTIL, KIT COMPLETO.	UND	80	MD	19,00	1.520,00
171	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL TAMANHO 1,5	UND	50	MD	30,00	1.500,00
173	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL TAMANHO 2,5	UND	120	MD	22,00	2.640,00
175	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL TAMANHO 4-0	UND	120	MD	20,00	2.400,00
177	MONONYLON – Nº 0, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	50	PROCARE	22,00	1.100,00
179	MONONYLON – Nº 3, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	120	PROCARE	22,00	2.640,00
180	MONONYLON – Nº 4, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	100	PROCARE	28,00	2.800,00
181	MONONYLON – Nº 5, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	60	PROCARE	22,00	1.320,00
182	MONONYLON – Nº 6, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	60	PROCARE	28,00	1.680,00
183	ÓCULOS PROTETOR – ACRÍLICO.	UND	600	HOSPFLEX	2,99	1.794,00
187	OXÍMETRO PORTÁTIL DE DEDO INFANTIL	UND	50	INSTRAMED	49,00	2.450,00
189	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – 100 MM X 100 M, COM INDICADOR QUÍMICO.	UND	102	HOSPFLEX	34,00	3.468,00
190	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – 150 MM X 100 M, COM INDICADOR QUÍMICO.	UND	72	HOSPFLEX	37,50	2.700,00
191	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – 200 MM X 100 M, COM INDICADOR QUÍMICO.	UND	130	HOSPFLEX	56,00	7.280,00
193	PÁS DO DESFIBRILADOR CARDÍACO ISIS INFANTIL	UND	12	INSTRAMED	219,00	2.628,00
195	PÁS DO DESFIBRILADOR CARDÍACO PEDI-PADZ II INFANTIL	UND	12	INSTRAMED	219,00	2.628,00
197	SACO PARA ÓBITOS G 90 X 220 BRANCO PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	12	JUREMA	88,00	1.056,00
198	SAPATILHA CIRÚRGICA – DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	250	BELIFE	8,00	2.000,00
199	SCALPE – Nº 19, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	88	LABOR IMPORT	18,48	1.626,24
201	SCALPE – Nº 23, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	150	LABOR IMPORT	18,48	2.772,00
203	SERINGA DESCARTÁVEL – 60 ML, BICO LONGO.	UND	600	SR	1,49	894,00
205	SERINGA HIPODÉRMICA – DESCARTÁVEL, 10 ML, COM AGULHA 25 X 0,70 MM.	UND	48.000	SR	0,27	12.960,00
207	SERINGA HIPODÉRMICA – DESCARTÁVEL, 3 ML, COM AGULHA 25 X 0,70 MM.	UND	40.000	SR	0,15	6.000,00
209	SONDA DE ASPIRAÇÃO – TRAQUEAL, Nº 06.	UND	850	MARK MED	0,67	569,50
211	SONDA DE ASPIRAÇÃO – TRAQUEAL, Nº 10.	UND	3.000	MARK MED	0,68	2.040,00



# Prefeitura Municipal de Uauá

213	SONDA DE ASPIRAÇÃO – TRAQUEAL, Nº 14.	UND	2.200	MARK MED	0,69	1.518,00
215	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	600	SOLIDOR	1,19	714,00
217	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22	UND	600	SOLIDOR	1,49	894,00
218	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	UND	600	SOLIDOR	1,75	1.050,00
219	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 18	UND	280	SOLIDOR	1,38	386,40
221	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 22	UND	360	SOLIDOR	1,38	496,80
223	SONDA DE FOLLEY – 2 VIAS, Nº 12.	UND	500	SOLIDOR	1,75	875,00
225	SONDA DE FOLLEY – 2 VIAS, Nº 16.	UND	2.000	SOLIDOR	1,17	2.340,00
227	SONDA DE FOLLEY – 2 VIAS, Nº 20.	UND	1.500	SOLIDOR	1,09	1.635,00
230	SONDA ENDOTRAQUEAL – COM BALÃO, Nº 5,5.	UND	180	SOLIDOR	3,30	594,00
231	SONDA ENDOTRAQUEAL – COM BALÃO, Nº 6,0.	UND	180	SOLIDOR	2,70	486,00
232	SONDA ENDOTRAQUEAL – COM BALÃO, Nº 6,5.	UND	250	SOLIDOR	3,30	825,00
235	SONDA ENDOTRAQUEAL – COM BALÃO, Nº 8,0.	UND	150	SOLIDOR	3,20	480,00
237	SONDA ENDOTRAQUEAL – COM BALÃO, Nº 9,0.	UND	120	SOLIDOR	3,20	384,00
239	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 2,5	UND	50	SOLIDOR	3,20	160,00
241	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5	UND	50	CPL	0,91	45,50
242	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,0	UND	100	CPL	0,96	96,00
243	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,0	UND	150	CPL	0,98	147,00
257	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UND	700	CPL	0,60	420,00
264	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 08	UND	150	SOLUMED	8,00	1.200,00
265	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 10	UND	300	SOLUMED	5,00	1.500,00
267	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 6	UND	100	SOLUMED	5,00	500,00
271	SONDA PARA GASTROTOMIA COM BALÃO Nº 18	UND	15	MEDICONE	60,00	900,00
273	SONDA URETRAL – DE ALIVIO Nº 06.	UND	1.000	MEDSONDA	0,50	500,00
275	SONDA URETRAL – DE ALIVIO Nº 10.	UND	6.000	MEDSONDA	0,45	2.700,00
276	SONDA URETRAL – DE ALIVIO Nº 12.	UND	5.000	MEDSONDA	0,50	2.500,00
277	SONDA URETRAL – DE ALIVIO Nº 14.	UND	1.200	MEDSONDA	0,50	600,00
279	SONDA URETRAL – DE ALIVIO Nº 18.	UND	1.500	MEDSONDA	0,50	750,00
292	VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ FLUXOMETRO	UND	50	PROTEC	49,00	2.450,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>354.439,84</b>

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022**

**PA:** 0025/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022 – CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** MED PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA – **CNPJ:** 45.412.915/0001-42 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO. – **Valor Global:** 261.716,30 (Duzentos e Sessenta e Um Mil, Setecentos e Dezesseis Reais e Trinta Centavos) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Saúde – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 17/06/2022.

**TERMOS DA PROPOSTA:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
2	AGUA OXIGENADA DE 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	480	VICPHARMA	5,00	2.400,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL – 13 X 4,5. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	250	DESCARPACK	5,00	1.250,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL – 25 X 8. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	250	DESCARPACK	5,00	1.250,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL – 40 X 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	250	DESCARPACK	5,00	1.250,00
12	ALMOTOLIA – PLÁSTICA, ESCURA, 250 ML.	UND	200	JPROLAB	3,00	600,00
14	ALMOTOLIA – PLÁSTICA, TRANSPARENTE, 250 ML.	UND	200	JPROLAB	2,98	596,00
16	AMBU(RESSUSCITADOR MANUAL) EM SILICONE ADULTO COM KIT RESERVATÓRIO	UND	45	PROTEC	132,00	5.940,00
18	APARADEIRA, COMADRE PLÁSTICA CAPACIDADE 1,8 L	UND	70	CELLPLUS	28,00	1.960,00
20	ATADURA DE CREPE – 13 FIOS, 10 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	1.400	TEXCARE	5,20	7.280,00
22	ATADURA DE CREPE – 13 FIOS, 20 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	1.200	TEXCARE	11,90	14.280,00
24	ATADURA GESSADA – 10 CM X 3,0 M, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	40	POLARFIX	30,00	1.200,00
26	ATADURA GESSADA 20 CM X 3,0 M	UND	1.000	POLARFIX	3,50	3.500,00
30	BOBINA – PARA ECG, COM 09 CM X 20 M.	ROLO	60	CONTI	12,50	750,00
32	BRAÇADEIRA PARA MONITOR CARDÍACO CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO 22-32CM ADULTO	UND	100	G TECH	15,00	1.500,00
34	CAIXA COLETORA – PARA MATERIAIS PERFUCORTANTES, 13 LITROS.	UND	200	DESCARPACK	4,99	998,00
36	CÂNULA DE GUEDEL – Nº 01	UND	30	PROTEC	2,99	89,70

# Prefeitura Municipal de Uauá

38	CÂNULA DE GUEDEL – Nº 03	UND	30	PROTEC	2,99	89,70
40	CÂNULA NASOFARIGEA COM VENTILAÇÃO 15FR-600	UND	150	WELL LEAD	24,90	3.735,00
44	CANULA TRAQUEOSTOMIA METAL S/BALAO Nº 6	UND	10	FRADEL	73,90	739,00
46	CATETER – PARA OXIGENIO, Nº 08.	UND	200	GOODCOME	0,55	110,00
51	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO – Nº 18 (JELCO).	UND	13.000	DESCARPACK	0,40	5.200,00
68	CLAMP UMBILICAL – DESCARTÁVEL.	UND	1.200	KOLPLAST	0,15	180,00
73	COLAR CERVICAL – TAMANHO P, SEM ESPUMA COM POLIETILENO.	UND	30	DILEPE	10,00	300,00
74	COLAR CERVICAL VNO PARA RESGATE GG CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA.	UND	30	MARIMAR	10,00	300,00
76	COLETOR DE URINA – INFANTIL, DESCARTÁVEL, TIPO SACO, FEMININO.	UND	500	MEDSONDA	0,25	125,00
77	COLETOR DE URINA – INFANTIL, DESCARTÁVEL, TIPO SACO, MACULINO.	UND	500	MEDSONDA	0,25	125,00
78	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	2.800	DESCARPACK	2,20	6.160,00
79	COLETOR UNIVERSAL – COM ROSCA 80 ML.	UND	3.600	JPROLAB	0,09	324,00
80	COMB RED (TAMPA USO VERSATIL C/ CONECTOR LUER LOCK INTERNO E EXTERNO)	UND	2.000	RMDESC	0,20	400,00
85	EQUIPO BURETA ESTÉRIL MACROGOTAS GRADUADA 150ML	UND	200	DESCARPACK	1,35	270,00
86	EQUIPO ESTÉRIL PARATRANSFUÇÃO DE SANGUE	UND	600	LAMEDID	2,00	1.200,00
87	EQUIPO IRRIGADOR SISTEMA FECHADO	UND	180	DESCARPACK	0,98	176,40
92	ESCOVA GINECOLÓGICA – PACOTE 100 UNIDADE.	PCT	40	KOLPLAST	0,88	35,20
115	FIXADOR PARA CATETER VENOSO 7 X 7 CM	UND	600	3M	2,40	1.440,00
116	FORMALDEIDO 10% 1000ML	FRASCO	80	QEEL	10,50	840,00
122	IODO – POVIDINE, SOLUÇÃO DEGERMANTE, 1 LITRO.	LT	270	VICPHARMA	16,65	4.495,50
126	KIT PAPANICOLAU – TAMANHO G.	UND	600	KOLPLAST	2,10	1.260,00
128	KIT PAPANICOLAU – TAMANHO P.	UND	1.000	KOLPLAST	2,14	2.140,00
130	LAMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 0	UND	3	PROTEC	78,65	235,95
132	LAMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 2	UND	3	PROTEC	78,65	235,95
134	LAMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 4	UND	3	PROTEC	48,90	146,70
136	LÂMINA DE BISTURI – Nº 21, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	120	CIRUTI	22,05	2.646,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

138	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	120	CIRUTI	19,27	2.312,40
142	LARINGOSCÓPIO ADULTO COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL COM PATÍVEL COM PILHAS TAMANHO C	UND	24	PROTEC	250,00	6.000,00
144	LENÇOL – HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, 70 CM X 50 M, PURA CELULOSE.	UND	6.000	REAJ5	4,00	24.000,00
146	LUVA CIRÚRGICA – Nº 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	PAR	1.200	LIS SANRO	1,14	1.368,00
148	LUVA CIRÚRGICA – Nº 8,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	PAR	700	LIS SANRO	1,14	798,00
152	LUVA DE PROCEDIMENTO – TAMANHO PP, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 PARES.	CAIXA	1.000	MEDIX	14,00	14.000,00
162	MÁSCARA – PARA NEBULIZAÇÃO, ADULTO.	UND	20	PROTEC	9,10	182,00
166	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATORIO	UND	500	PROTEC	13,95	6.975,00
168	MÁSCARA DE VENTURI – ADULTO, KIT COMPLETO.	UND	100	PROTEC	15,00	1.500,00
170	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL TAMANHO 1,0	UND	50	WEEL LEAD	23,40	1.170,00
172	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL TAMANHO 2,0	UND	120	WEEL LEAD	26,00	3.120,00
174	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL TAMANHO 3-0	UND	120	WEEL LEAD	22,00	2.640,00
176	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL TAMANHO 5-0	UND	120	WEEL LEAD	22,00	2.640,00
178	MONONYLON – Nº 2, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	90	PROCARE	21,00	1.890,00
186	OXÍMETRO PORTÁTIL DE DEDO ADULTO	UND	100	DELLAMED	45,00	4.500,00
188	PAPAGAIO PLÁSTICO 1000 ML	UND	150	CELL PLUS	7,00	1.050,00
192	PÁS DO DESFIBRILADOR CARDÍACO ISIS ADULTO	UND	12	TEKMARKET	350,00	4.200,00
194	PÁS DO DESFIBRILADOR CARDÍACO PEDI-PADZ II ADULTO	UND	12	TEKMARKET	300,00	3.600,00
196	PRANCHA RÍGIDA EM POLIETILENO PARA RESGATE TAMANHO G	UND	12	MARIMAR	330,00	3.960,00
200	SCALPE – Nº 21, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	120	DESCARPACK	19,80	2.376,00
202	SCALPE – Nº 25, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	DESCARPACK	18,00	900,00
204	SERINGA HIPODÉRMICA – DESCARTÁVEL, 1 ML, COM AGULHA 13 X 4,5 MM.	UND	65.000	DESCARPACK	0,15	9.750,00
206	SERINGA HIPODÉRMICA – DESCARTÁVEL, 20 ML, COM AGULHA 25 X 0,70 MM.	UND	48.000	ESTILO	0,35	16.800,00
208	SERINGA HIPODÉRMICA – DESCARTÁVEL, 5 ML, COM AGULHA 25 X 0,70 MM.	UND	70.000	DESCARPACK	0,20	14.000,00
210	SONDA DE ASPIRAÇÃO – TRAUQUEAL, Nº 08.	UND	1.500	DESCARPACK	0,60	900,00
212	SONDA DE ASPIRAÇÃO – TRAUQUEAL, Nº 12.	UND	3.600	DESCARPACK	0,69	2.484,00
214	SONDA DE ASPIRAÇÃO – TRAUQUEAL, Nº 16.	UND	1.200	DESCARPACK	0,81	972,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

216	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	UND	600	NATHY	1,00	600,00
220	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 20	UND	360	JPROLAB	1,50	540,00
222	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 24	UND	360	PROTEC	1,50	540,00
224	SONDA DE FOLLEY – 2 VIAS, Nº 14.	UND	900	INCOTERM	1,00	900,00
226	SONDA DE FOLLEY – 2 VIAS, Nº 18.	UND	1.500	TEXCARE	1,00	1.500,00
228	SONDA DE FOLLEY – 2 VIAS, Nº 22.	UND	1.500	TEXCARE	1,30	1.950,00
229	SONDA DE FOLLEY – 2 VIAS, Nº 24.	UNID	700	POLARFIX	1,30	910,00
233	SONDA ENDOTRAQUEAL – COM BALÃO, Nº 7,0.	UND	250	VINILSEG	3,00	750,00
234	SONDA ENDOTRAQUEAL – COM BALÃO, Nº 7,5.	UND	250	CONTI	3,00	750,00
236	SONDA ENDOTRAQUEAL – COM BALÃO, Nº 8,5.	UND	150	G TECH	3,00	450,00
238	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 2,0	UND	50	DESCARPACK	3,00	150,00
240	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,0	UND	50	PROTEC	3,00	150,00
244	SONDA NASOGÁSTRICA – CURTA Nº 04.	UND	150	WEEL LEAD	0,49	73,50
245	SONDA NASOGÁSTRICA – CURTA Nº 06.	UND	300	WEEL LEAD	0,49	147,00
246	SONDA NASOGÁSTRICA – CURTA Nº 16.	UND	380	FRADEL	0,49	186,20
247	SONDA NASOGÁSTRICA – LONGA Nº 12.	UND	450	FRADEL	0,49	220,50
248	SONDA NASOGÁSTRICA- LONGA Nº 14	UND	450	FRADEL	0,50	225,00
249	SONDA NASOGÁSTRICA- LONGA Nº 16	UND	450	GOODCOME	0,50	225,00
250	SONDA NASOGÁSTRICA - LONGA Nº 18	UND	600	GOODCOME	0,65	390,00
251	SONDA NASOGÁSTRICA – LONGA Nº 20.	UND	480	EMBRAMED	0,48	230,40
252	SONDA NASOGÁSTRICA – LONGA Nº 22.	UND	360	GOODCOME	0,45	162,00
253	SONDA NASOGÁSTRICA – LONGA Nº 24.	UND	260	DESCARPACK	0,65	169,00
254	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UND	780	DESCARPACK	0,55	429,00
255	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UND	600	DESCARPACK	0,51	306,00
256	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UND	700	DESCARPACK	0,55	385,00
258	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UND	700	DESCARPACK	0,55	385,00
259	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	UND	400	BIOMEDIAL	0,55	220,00
260	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	UND	400	SHALON	0,51	204,00
261	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UND	400	SHALON	0,51	204,00
262	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UND	400	SHALON	0,51	204,00
263	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UND	400	SHALON	0,55	220,00
266	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 12	UND	400	SHALON	7,50	3.000,00
268	SONDA PARA GASTROTOMIA COM BALÃO Nº 12	UND	15	SHALON	54,68	820,20
269	SONDA PARA GASTROTOMIA COM BALÃO Nº 14	UND	15	SHALON	54,00	810,00
270	SONDA PARA GASTROTOMIA COM BALÃO Nº 16	UND	15	SHALON	59,00	885,00
272	SONDA PARA GASTROTOMIA COM BALÃO Nº 20	UND	15	KOLPLAST	49,00	735,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

274	SONDA URETRAL – DE ALIVIO Nº 08.	UND	1.200	VICPHARMA	0,55	660,00
278	SONDA URETRAL – DE ALIVIO Nº 16.	UND	1.800	MARIMAR	0,45	810,00
280	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 04	UND	300	MEDSONDA	0,43	129,00
281	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 20	UND	460	MEDSONDA	0,50	230,00
282	TERMÔMETRO – DE MÁXIMA E MÍNIMA, DIGITAL INTERNA, LEITURA EM GRAU °C E °F	UND	80	DESCARPACK	55,00	4.400,00
283	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO	UND	280	JPROLAB	7,00	1.960,00
284	TERMOMETRO INFRAVERMELHO PISTOLA	UND	36	RMDESC	40,00	1.440,00
286	TIRAS PARA URINALISE DUS 10 CAIXA COM 150 TIRAS	CAIXA	50	ANAPOLIS	44,10	2.205,00
287	TORNEIRINHA LUER LOCK	UND	1.000	ANAPOLIS	0,70	700,00
288	TOUCA – DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	2.000	SOLIDOR	5,00	10.000,00
289	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO – 250 ML.	UND	180	DESCARPACK	12,00	2.160,00
290	UROPEN Nº 5	UND	400	LAMEDID	1,20	480,00
291	UROPEN Nº 6	UND	400	DESCARPACK	1,49	596,00
293	VASELINA LÍQUIDA 100% 1000ML	FRASCO	240	LABOR IMPORT	14,00	3.360,00
294	VASELINA SÓLIDA POMADA 500GR	POTE	80	DESCARPACK	9,00	720,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>261.716,30</b>

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022**

**PA:** 0025/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** HDM COMERCIO IMPORT HOSPITALAR EIRELI – **CNPJ:** 35.683.070/0001-76 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO. – **Valor Global:** 56.325,40 (Cinquenta e Seis Mil, Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta Centavos) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Saúde – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 17/06/2022.

**TERMOS DA PROPOSTA:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO 420 GRAMAS	UND	212	ORTOFEN	6,50	1.378,00
31	BOBINA – PARA ECG, COM 22 CM X 30 M.	ROLO	72	BIONET	18,00	1.296,00
48	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UND	2.000	MEDSONDA	0,50	1.000,00
49	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO – Nº 14 (JELCO).	UND	4.200	DESCARPACK	0,34	1.428,00
50	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO – Nº 16 (JELCO).	UND	4.200	DESCARPACK	0,25	1.050,00
52	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO – Nº 20 (JELCO).	UND	16.500	MEDIX	0,25	4.125,00
54	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO – Nº 24 (JELCO).	UND	25.000	MEDIX	0,49	12.250,00
55	CATETER SUBCLÁVIA – Nº 19 X 12, COM GUIA, 30,5 CM (INTRACATH).	UND	80	BIOMEDICAL	35,00	2.800,00
57	CATGUT CROMADO – 1, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM	CAIXA	48	SHALON	61,00	2.928,00
58	CATGUT CROMADO – 2-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM	CAIXA	48	SHALON	45,00	2.160,00
59	CATGUT CROMADO – 3-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 3,0 CM a 4,0 CM.	CAIXA	48	SHALON	52,00	2.496,00
61	CATGUT CROMADO – 5-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 1,5 CM a 4,0 CM.	CAIXA	48	SHALON	52,00	2.496,00
64	CATGUT SIMPLES – 2-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM.	CAIXA	48	SHALON	45,00	2.160,00
65	CATGUT SIMPLES – 3-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM.	CAIXA	48	SHALON	33,00	1.584,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

66	CATGUT SIMPLES – 4-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM.	CAIXA	48	SHALON	45,00	2.160,00
67	CATGUT SIMPLES – 5-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM.	CAIXA	48	SHALON	33,00	1.584,00
70	CLOREXIDINA – 2%, FRASCO DE 1 LITRO.	LT	560	RIOQUIMICA	9,99	5.594,40
71	COLAR CERVICAL – TAMANHO G, SEM ESPUMA COM POLIETILENO.	UND	30	RESGATE	10,00	300,00
72	COLAR CERVICAL – TAMANHO M, SEM ESPUMA COM POLIETILENO.	UND	30	RESGATE	10,00	300,00
75	COLETOR DE URINA – DE SISTEMA ABERTO, PARA 1.200 ML.	UND	1.100	LETOMED	0,40	440,00
81	COMPRESSA CIRÚRGICA – CAMPO OPERATÓRIO, 45 CM X 50 CM, CONSTITUÍDO.	PCT	400	TEXMED	2,29	916,00
82	COMPRESSA DE GAZE – ESTÉRIL, 7,5 CM X 7,5 CM, 13 FIOS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	30.000	GOMED	0,18	5.400,00
114	FIXADOR PARA CANULA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	UND	48	CPL	10,00	480,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>56.325,40</b>



# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2022**

**PA:** 0025/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** EQUIPOS COMERCIAL LTDA – **CNPJ:** 11.674.540/0001-77 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO. – **Valor Global:** 6.860,00 (Seis Mil, Oitocentos e Sessenta Reais) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Saúde – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 17/06/2022.

**TERMOS DA PROPOSTA:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
184	OTOSCÓPIO 2.5v MARK II COM 5 ESPECULOS E ESTOJO MACIO	UNIDADE	20	MD	343,00	6.860,00
VALOR TOTAL						6.860,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022**

**PA:** 0025/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** HDM COMERCIO IMPORT HOSPITALAR EIRELI – **CNPJ:** 35.683.070/0001-76 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO. – **Valor Global:** 7.771,32 (Sete Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais e Trinta e Dois Centavos) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Saúde – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 17/06/2022.

**TERMOS DA PROPOSTA:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
120	GLICOSÍMETRO PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR (GLICOSÍMETRO DIGITAL), TEMPO DE RESULTADO DE TESTE DE 0 A 15 SEGUNDOS, E VOLUME DE AMOSTRA DE ATÉ 03 MICROLITROS, OBTIDOS POR CAPILARIDADE.	UND	300	ACON/ MEDLEVENSOHN	13,00	3.900,00
185	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL PARA DETERMINAÇÃO DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E PULSO PERIFÉRICO OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, MONITOR DE SATURAÇÃO PERIFÉRICA DE OXIGÊNIO E PULSO PERIFÉRICO. APARELHO ELETRÔNICO PORTÁTIL	UND	12	G TECH	322,61	3.871,32
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>7.771,32</b>

# Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2022**

**P.A.:** Nº 0091/2022 – **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022** **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** MSL COMPANY LTDA – **CNPJ:** 28.207.514/0001-31 – **OBJETO:** Constitui o objeto do presente instrumento a prestação de serviços de assessoria técnica em meio ambiente. – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.10.01 – **ATIVIDADES:** 2.049 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.35.00 - **FONTES DE RECURSOS:** 00 **VIGÊNCIA:** 08/06/2022 à 08/09/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 08/06/2022.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2022**

**P.A.:** Nº 0092/2022 – **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022** **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** AMORA PADARIA E CONFEITARIA LTDA – **CNPJ:** 35.990.345/0001-14 – **OBJETO:** Constitui o objeto do presente contrato, a contratação de empresa para o fornecimento de pães, lanches e salgados sortidos, destinados à realização de eventos e cursos através da Secretaria Municipal de Saúde. – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01 – **ATIVIDADES:** 2.013/2.019 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00 - **FONTES DE RECURSOS:** 02/14 **VIGÊNCIA:** 13/06/2022 à 31/12/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 13/06/2022.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Outro



## ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ GABINETE DO PREFEITO

### ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº. 001/2022

O MUNICIPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá, Estado da Bahia, CEP 48.950-000, inscrito no CNPJ nº 13.698.758/0001-97, representada neste ato pelo Chefe do Poder Executivo, o Sr. **MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA**, brasileiro, casado, agente político, com endereço residencial, na Rua São Paulo, nº 720, Centro, CEP 48.950-000, nesta cidade de Uauá, Estado da Bahia, portador da Cédula de Identidade nº 020473324 – SSP/BA, inscrito no CPF nº 289.806.465-34, **AUTORIZA** a empresa **CONSTRUPREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 27.652.801/0001-98, situada à Rua da David da Cruz, nº 138, Bombinha, Araci – Bahia, CEP 48.760-000, neste ato representada na forma do seu Contrato Social pelo Sr. **PEDRO HENRIQUE DANTAS DE CARVALHO**, brasileiro, portador da cédula de identidade nº. 1516041348, emitido pela Secretaria da Segurança Pública do Estado da Bahia, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 059.656.835-70, a **dar início aos serviços da obra referente ao contrato nº 093/2022**, celebrado entre as partes de acordo com o processo licitatório de **Edital nº 033/2022**, na modalidade **Tomada de Preços nº 004/2022**, originário do **Processo Administrativo nº 050/2022**, que tem por objeto: “OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO CENTRO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ – BAHIA”, cujo prazo de execução é 12 (doze) meses contados a partir desta data, devendo ser obedecidos todos os padrões técnicos e exigências descritas no edital, seus anexos e na legislação vigente, tudo sobre as penas da lei e das cláusulas contratuais, em caso de eventual descumprimento.

Uauá/BA, 20 de junho de 2022.

MUNICIPIO DE UAUÁ  
Marcos Henrique Lobo Rosa  
Prefeito Municipal  
CPF: 289.806.465-34

FISCAL DO MUNICIPIO DE UAUÁ  
Gabriel Cardoso Lobo de Macêdo  
Engenheiro Civil – CREA BA - 3000109178  
ART de Fiscalização nº BA 20220128733

CONSTRUPREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 27.652.801/0001-98  
Pedro Henrique Dantas de Carvalho  
CPF: 059.656.835-70

RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA  
Andressa Santos de Oliveira  
Engenheira Civil – CREA BA 3000103565  
ART de Execução nº BA 20220130792

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia  
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  
CNPJ – 13.698.758/0001-97

# Prefeitura Municipal de Uauá

Dispensa

## EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico, Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0081/2022 foram alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, **RATIFICOU e HOMOLOGOU** o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 020/2022, determinando a celebração de contrato em favor de **ISAC PEREIRA DE ANDRADE JUNIOR**, inscrita no CNPJ sob o nº **19.239.002/0001-66**, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 27 de maio de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022**

**PA:** 0078/2022. **EDITAL:** 050/2022. **TIPO DE JULGAMENTO:** Maior desconto. **OBJETO:** Contratação de empresa(s) para o fornecimento de combustíveis (na bomba), para abastecimento da frota municipal, tanto na sede do Município de Uauá quanto no trecho Tucano x Serrinha. **ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:** 17:30hs de 13/06/2022 até as 08h de 29/06/2022. **ABERTURA DAS PROPOSTAS:** 29/06/2022, às 08h. **DISPUTA:** 29/06/2022, às 10h. **ENDEREÇO ELETRÔNICO:** [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) **EDITAL:** Disponível na Plataforma e no Sítio da Prefeitura. **INFORMAÇÕES:** [licitacao@uaua.ba.gov.br](mailto:licitacao@uaua.ba.gov.br), Uauá/BA, 20/06/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregociro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2022**

**P.A.:** Nº 0081/2022 – **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022** **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** ISAC PEREIRA DE ANDRADE JUNIOR-ME – **CNPJ:** 19.239.002/0001-66 – **OBJETO:** Constitui objeto do presente contrato, a contratação de pessoa jurídica para aquisição de impressoras, conforme condições, quantidades e exigência estabelecidas para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá-Ba. – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.06.01 – **ATIVIDADES:** 2.005 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 4.4.90.52.00 - **FONTES DE RECURSOS:** 00 **VIGÊNCIA:** 27/05/2022 a 27/08/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 27/05/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)



# Prefeitura Municipal de Uauá

Tomada de Preço

## EXTRATO DE DECISÃO DE RECURSO – TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022

**PA:** 0055/2022. **TOMADA DE PREÇO:** 006/2022. **Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedos das ruas do Bairro Vila dos Gomes (Termo de Convênio 096/2022-CONDER), Município de Uauá. **Decisão:** “Acolho por seus próprios fundamentos o parecer do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, que não reconsiderou a sua decisão em relatório de instrução dos recursos interpostos pela ERO ENGENHARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 17.714.424/0001-10 e PROJETAJ EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.204.592/0001-94, ratificando-o em todos os seus termos para manter a decisão que não permitiu a participação da Recorrentes, em face do descumprimento de diversas exigências editalícias, notadamente por não apresentarem om comprovante de garantia de participação, tal como exigido no item 17.9, do edital. Encaminhe-se os autos à COPEL para dar prosseguimento ao feito. Publique-se o extrato da presente decisão no Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Uauá, notificando-se também por e-mail a(s) empresa(s) recorrente(s). Uauá – Bahia, 20 de junho de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa - Prefeito Municipal.”.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Inexigibilidade

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

### EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O **Município de Uauá**, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da Comissão Permanente de Licitação, caracterizada a situação de anormalidade e preenchidos todos os requisitos legais do e observado que todas as fases pertinentes ao **processo administrativo nº 0068/2022** em tela foram alcançadas, nos termos do artigo 26 da Lei de Licitações, **RATIFICOU e HOMOLOGOU** o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 009/2022, determinando a celebração de contrato em favor da **LEAO ASSESSORIA TRIBUTARIA E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA**, CNPJ: 10.641.511/0001-46, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 09 de maio de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Tomada de Preço

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ****AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO****TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA**, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de todos os representantes legais das empresas para sessão a ser realizada no dia **21 de junho de 2022, às 10:00 horas**, na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação **Tomada de Preços nº 006/2022**, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedos das ruas do Bairro Vila dos Gomes (Termo de Convênio 096/2022-CONDER), Município de Uauá, com a **abertura do(s) envelope(s) de proposta de preço(s) da(s) empresa(s) habilitada(s) e devolução do(s) envelope(s) da(s) empresa(s) inabilitada(s)**. Informamos que a presença do representante legal é de fundamental importância para a continuidade dos fatos. Uauá/BA, 20/06/2022. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2022**

**P.A.:** Nº 0068/2022 – **INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022** **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** LEAO ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – **CNPJ:** 10.641.511/0001-46 – **OBJETO:** O presente instrumento tem por objeto a contratação de empresa para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA**, para a Prefeitura Municipal de Uauá. – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** **UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS:** 2.06.01 – **ATIVIDADES:** 2.005 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.35.00 - **FONTES DE RECURSOS:** 00 **VIGÊNCIA:** 13/05/2022 à 31/12/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 13/05/2022.